

**NIECH ŻYJE RZĄD  
ROBOTNICZY  
I WŁOŚCIAŃSKI**

**REDAKCJA** przyjmuje interesantów od 11 pól do 3-ej po południu.  
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.  
**ADMINISTRACJA** czynna od 9-5 bez przerw, w soboty do 3 popoł.  
**KASA** czynna od 12 do 2-ej.



**PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!**

**NIECH ŻYJE  
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7  
REDAKCJA — tel. 5.06-70  
DYREKCJA — 2.20-13  
ADMINISTRACJA — 5-13-80  
DRUKARNIA — 2.76-43  
KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Cena numeru 20 groszy

# P. min. Kościółkowski i sprawa ukraińska

Główną treść oświadczenia p. min. Kościółkowskiego w sprawie ukraińskiej drukowali parę dni temu Oświadczenie to wywarło dość duże wrażenie. W największy „tam-tam” uderzył, naturalnie, „Ilustrowany Kurjer Codzienny”, wyraził poglądów i myśli „szarego człowieka” z „czwartej brygady”. Ten „szary człowiek” był przed kilkoma laty zwyczajnym, małomiasteczkowym „endekiem”. Nau czyl się traktować Ukraińców „zgóry”, jako naród, który raczej nie istnieje (przecież to Rusini, panie aptekarzu, dobrodziejnie nie żadni Ukraińcy!), stanowi niejako produkt złośliwej intrygi „fachowych polityków”. Gdyby nie „Lewicy i Makuchy” — według eleganckiego wyrażenia „I.K.C.” — to byśmy mieli w województwach południowo-wschodnich prawdziwą idyllę z pocziwym kmiotkiem „ruskim”, przywiązany najserdeczniej do właściciela pana starosty.

To też „I.K.C.” użył sobie — po moim P. Kościółkowskiego — „na całego”. Zaaplikowano czytelnikom — w zwiększonej dawce — wszystko to, o czym żyła przed wojną galicyska publicystyka narodowo-demokratyczna, wszystko to, co legło takim ciężkim kamieniem na szali dziejów w listopadzie r. 1918. Nigdy jeszcze zasadnicza bliskość duchowa „szarego endecka” i „szarego czwartobrygadzi” nie ujawniła siebie tak uroczyście, jak w poniedziałkowych dytyrambach, zlekka protekcyjalnych „I.K.C.” dla p. min. Kościółkowskiego.

P. Kościółkowski powiedział zresztą niepełnie to samo, co mu wkłada w usta pełna entuzjazmu redakcja „I.K.C.”.

P. Kościółkowski stwierdził:  
1) że rozczarował się do oficjalnej ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej, jako do kontrahenta w dziele unormowania stosunków polsko-ukraińskich;

2) że liczy na zmianę składu osobistego tej reprezentacji podczas nadchodzących wyborów do Sejmu i do Senatu; przyjdą inni, młodzi, którzy potrafią znaleźć z nami wspólny język;

3) że posłowie i senatorowie ukraińscy nie powinni poruszać sprawy Berzy Kartuskiej, bo „kto mówi — Berza, niech ma odwagę powiedzieć jednocześnie — Pieracki”; p. min. Kościółkowski potwierdził tu deklarację p. min. Michałowskiego, że — według wyników śledztwa — min. Pieracki padł z ręki U. O. N.

Tego trzeciego punktu oświadczenia p. Kościółkowskiego nie umiemy zrozumieć. Przypuśćmy, że śledztwo wykryło istotną prawdę o zabójcach min. Pierackiego. *Odpowiedzialność spada na U. O. N.* Ale w jakim sposób, na jakie zasadzie można nią obarczać całe społeczeństwo ukraińskie — „undowców”, radykałów, socjalnych demokratów, komunistów? Czy p. Kościółkowski przyjąłby odpowiedzialność za politykę p. Dmowskiego chociażby tylko w latach 1914 i 1915? Z pewnością nie. Jakże więc może wymagać, by sen. Makuch dźwigał na sobie ciężar win pułk. Konowalca, serdecznego — mówią na wiasem — przyjaciela p. von Rosenberga, prawej ręki kanclerza Hitlera w zakresie polityki zagranicznej „Trzeciej Rzeszy”?

Co się tyczy punktów pierwszego i drugiego, — powiedziałbym co następuje:  
a) i mybyśmy woleli, by rolę kierowniczą w ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej objęli nie kierownicy „Undo”, lecz przedstawiciele ukraiń-

skich mas robotniczych i włościańskich; ci „młodzi” przyjdą; ale przyjdą *naprawdę* tylko w wyniku przemian, zachodzących w samym społeczeństwie ukraińskim, *nie jakąkolwiek inną drogą*;

b) jeżeli jednak p. Kościółkowski sądzi, że można wprowadzić na scenę „młodych” przy pomocy aparatu pań-

stwowego, — w takim razie popełnia błąd, który tak samo legnie ciężarem ogromnym na całej przyszłości stosunków polsko-ukraińskich.

Narazie „krypto-encycy” toną i pławią się w zachwycie.

MIECZYSLAW NIEDZIAŁKOWSKI.

# Polityka Japonii

## JASKÓLKI POJEDNANIA.

Wang - Czung - Hui, członek stałego trybunału sprawiedliwości międzynarodowej i b. przywódca ruchu nacjonalistycznego w Chinach, przybył w niedzielę rano z Szanghaju do Kobe na pokładzie parowca „President Pierce”. W Tokio Wang spodziewany jest dziś. Oświadczył on dziennikarzom, iż Rząd nankiński usposobiony jest przychylnie do projektu współpracy chińsko-japońskiej. Rzecznik Ministerjum Spraw Zagranicznych, komentując wywiad Wang'a, oświadczył, że jeżeli Wang pragnie spotkać się z min. Hirota, lub wiceministrem Szigemitsu, to będzie on chętnie przyjęty. (PAT).

## W MANDZURJI.

Według wiadomości, pochodzących z kół miarodajnych, komisja, która niedawno rozpoczęła swą pracę pod przewodnictwem wiceministra Spraw Zagranicznych Szigemitsu, debatuje obecnie nad sprawą formy wyrzeczenia się przez Japonię prawa eksterytorjalności w Mandżukuo. Wyrzeczenie się tego prawa ma nastąpić przez jednostronną deklarację Rządu japońskiego, lub na podstawie specjalnego porozumienia się w tej sprawie rządów Japonii i Mandżukuo. Wyrzeczenie się ma być manifestacją

tego, że Japonia czuje się w Mandżurji, jak u siebie w domu.

## „ZŁTE NIEBEZPIECZENSTWO”.

Wczorajszy „Times” zamieszcza list lorda Lothiana, który, nawiązując do ostatniej mowy gen. Smutsa, podkreśla istotę niebezpieczeństwa ekspansji japońskiej dla Europy. Japonia, oświadcza Lothian, dąży do opanowania Chin i uczynienia z nich, podobnie jak z Mandżurii, narzędzia swej polityki. Połączenie Chin i Japonii stwarza groźne niebezpieczeństwo dla interesów Europy i Ameryki. Przeciwdziałanie temu stanowi rzeczy w drodze wojny, nie wchodzi w rachubę. Świadomość tego faktu wywołuje w Japonii uczucie bezwzględnej pewności siebie. Odrzucając rozwiązanie piętrzących się trudności drogą interwencji zbrojnej, Europa i Ameryka powinny upomnieć się zdecydowanie o swe prawa, zagwarantowane w układzie 9 mocarstw, naruszonym przez Japonię. Chiny nie pragną podporządkowania się Japonii. St. Zjednoczone, Anglia, Sowiety, Francja i Włochy mogłyby im udzielić skuteczniejszej pomocy finansowej, niż Japonia. Udzielając Chinom wydatnej pomocy, państwa europejskie mogłyby nie tylko skłonić Chi-

# Włochy i Abisynja Delikatna interwencja Japonii

Niemieckie biuro informacyjne donosi z Tokio: Ambasador japoński w Rzymie, Sigimura, odbył z podsekretarzem stanu Suvichem dłuższą rozmowę o temat konfliktu włosko-abisynijskiego.

Sigimura zwrócił uwagę Suvicha na poważne interesy gospodarcze Japonii w Abisynji i wyraził nadzieję, że sprawy w Afryce Wschodniej będą załatwione w sposób pokojowy. (PAT).

# Zagłębie Saary wraca do Niemiec

W niedzielę Zagłębie Saary przestało być częścią francuskiego obszaru celnego. Celnicy francuscy o godz. 12 w nocy opuścili swe posterunki na granicy saarsko-niemieckiej, podczas gdy na granicy saarsko-francuskiej zajęto posterunki 500 celników niemieckich. Zmiana ta odbyła się w zupełnym porządku i spokoju. (PAT).

Rokowania, jakie toczyły się pomiędzy delegacjami niemiecką i francuską pod auspicjami komitetu Trzech i przy udziale podkomitetu finansowego Ligi Narodów w sprawie powrotu Zagłębia Saary do Niemiec, zakończyły się wzoraj parafowaniem szeregu układów. (PAT)

# Znowu bunt więźniów w St. Zjednoczonych

Z Nowego Jorku donoszą, że w więzieniu w miejscowości Granito w stanie Oklahoma wybuchł bunt więźniów. W czasie rannego spaceru 30 więźniów, którzy w niewyjaśniony dotychczas sposób zdobyli rewolwery, napało na wartę przy bramie dziedzińca i, sterowawszy ją, przedarli się przez wylamaną bramę na główny dziedzińiec. Tam, ostrzeliwując się przed zarządzonym pościkiem, dopadli do bramy, wiodącej na ulicę. Strażnika przy bramie zamordowali. W czasie strzelaniny, jaka wy-

wiązała się między strażą więzienną a uciekającymi, 8 zbiegów zostało rannych, 5 w ostatniej chwili ujęła straż więzienna, reszta wydostała się na wolność. Należy zaznaczyć, że więzienie w Granito jest jedynym zakładem karnym w St. Zjednoczonych, którego kierownictwo spoczywa w ręku kobiety. Z zakładu tego w podobnych okolicznościach wylamało się w sierpniu 1932 r. 23 więźniów, z których nie schwytano ani jednego. (ATE).

# Flirty z Hitlerem Wielka Brytania rozpocznie bezpośrednie rozmowy z Berlinem

Według informacji z kół politycznych prowadzone w końcu ubiegłego tygodnia rozmowy pomiędzy członkami gabinetu angielskiego poświęcone były ustaleniu propozycji w sprawie realizacji projektów wysuniętych w czasie ostatniej wizyty francuskich mężów stanu w Londynie. Propozycje te przedłożone będą w końcu bieżącego tygodnia

Rządowi francuskiemu. Poza tem omawiać miano również kwestię wszczęcia w najbliższym czasie rozmów z Rządem niemieckim w sprawie projektowanej umowy lotniczej, ograniczenia zbrojeń, oraz powrotu Niemiec do Ligi Narodów. (ATE).

Niektóre dzienniki angielskie, jak np. „Daily Telegraph” i „Daily Mail” twierdzą, że Rząd francuski nie będzie wysuwał objecki przeciwko rozmowom brytyjsko-niemieckim i czynią sugestje, aby rozmowy te zapoczątkowane zostały wizytą ministra von Neuratha w Londynie. Dopiero po tej wizycie w drugim stadium rozmów mogłaby nastąpić, jak twierdzi „Daily Telegraph” wizyta brytyjskiego lub francuskiego ministra spraw zagranicznych w Berlinie. (PAT).

# We Francji Socjaliści radykali głosowali razem przeciwko prawicy

W czasie niedzielnych wyborów uzupełniających do Izby deputowanych, które odbywały się w okręgu Bagneres de Bigarre we Francji południowej, ujawniło się po raz pierwszy współdziałanie socjalistów z radykałami społecznymi. Do wyborów stało 3 kandydatów, przedstawiciel prawicy Noilham, kandydat radykałów społecznych Ma-

nent i kandydat partii socjalistycznej. W pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów. W zarządzonym drugim głosowaniu przeszedł Manent, kandydat radykałów społecznych przy poparciu socjalistów. Otrzymał on 7000 głosów, na kandydata prawicy padło 6900 głosów. (ATE).

# Wielki strajk w Nowym Jorku

Wczoraj wybuchł strajk około 200 tysięcy pracowników obsługujących windy i pilnujących porządku i czystości w budynkach nowojorskich. Ze względu na wielkie niedogodności, jakie strajk ten spowoduje dla mieszkańców, oraz w obawie przed możliwością zamieszek, bur-

mistrz Laguardia zamierza wykorzystać swe szerokie pełnomocnictwa w zakresie policyjnym. Całkowite wykorzystanie tych pełnomocnictw równałoby się niemal wprowadzeniu stanu wojennego. (PAT).

# Oryginalna statystyka

Wiedeńska policja ogłosiła statystykę z działalności swoich 540 urzędników (wyższej rangi) za czas od 15 marca 1933 r. do 31 grudnia 1934 r. W okresie tym zaarrestowali oni za czyny „antypaństwowe” 12.276 socjalistów, 6.775 komunistów i 19.090 hitlerowców. W tym samym czasie dokonali oni 106.319 rewizji domowych, w tem 46.111 u socjalistów, 13.626 u komunistów i 46.582 u hitlerowców. Z tych wszystkich rewizyj tylko 27.876 dało jaki taki rezultat

dla policji. Trzy czwarte wszystkich rewizyj pozostało bez skutku. Jeżeli przyjąć, że mieszkanie liczy przeciętnie tylko trzy osoby, to okaże się, że u szóstej części ludności stolicy dokonano rewizji!

Rządy, popisujące się takimi cyframi, potwierdzają same, że mają przeciw sobie większość ludności i że trzymają się na powierzchni tylko dzięki terrorowi i gwałtom.

# Przed rozwiązaniem Sejmu Śląskiego

Według krążących pogłosek rozwiązanie Sejmu śląskiego jest już rzeczą w zasadzie przez kół rządowe zdecydowa-

waną. Rozwiązanie ma podobno nastąpić w tygodniach najbliższych.

# Przywóz pomarańcz

Od dnia 28 grudnia r. ub. do dnia 15 b. m. włącznie oclono w Gdyni pomarańcz hiszpańskich 137.760 skrzyń wagi brutto 7.474.390 kg., wagi netto zaś

6.373.381 kg. W tym samym okresie przekazano do innych urzędów celnych 26.052 skrzyń pomarańcz, wagi brutto 1.303.410 kg. Razem stanowi to 163.812 skrzyń, wagi brutto 8.777.800 kg., wagi netto ok. 7.461.130 kg. (PAT).

# Pułk. Jagrym-Maleszewski

Jak nam donoszą, b. komendant główny policji państwowej pułk. Jagrym-Maleszewski został powołany na stanowisko dyrektora linii okrętowej Gdynia — Ameryka.

# Posiedzenie Sejmu

Posiedzenie Sejmu zostało wyznaczona na czwartek na godz. 10 rano.









# Życie Warszawy

## Afera kolejowa na liniach podwarszawskich

Warszawskie władze kolejowe wykryły nadużycia, popełniane przez niektórych zawiadawców odcinków drogowych przy rozbiórce starych obiektów. Policja, w związku z temi nadużyciami, przesłuchała niejakiego Nowakowskiego, zawiadawcę odcinka Włochy—

Pióchocin i właścicieli dwóch domków we Włochach i Ursusie pod Warszawą. Jednocześnie władze kolejowe wystąpiły do władz sądowych o zabezpieczenie swych ewentualnych pretensyj na hipotekach domów, stanowiących własność zatrzymanych.

## Pociąg popularny do Nałęczowa

W dniu 24 b. m. będzie uruchomiony z Warszawy Gł. do Nałęczowa pociąg popularny pod hasłem: „Na niedzielę do Nałęczowa”, według rozkładu jazdy: Odejście z Warszawy Gł. peronu 2-go dolnego poziomu o godz. 7.42, przyjeżdżenie do Nałęczowa o godz. 10.30. Spowrotem odejście z Nałęczowa tegoż dnia o godz. 19.30, przy-

ście do Warszawy Gł. o godz. 22.45. Opłata za przejazd tam i spowrotem zł. 8 gr. 30. W Nałęczowie uczestnicy wycieczki mogą skorzystać z wycieczek sankami w okolicy, z jazdy na nartach, łyżwach i saneczkach oraz z dancingu w Pałacu Małachowskich.

## Wczorajsze wypadki

**SAMOBÓJSTWO W HOTELU.** Przy ul. Nowogrodzkiej 15, w hotelu „Szwajcarskim”, nocy ub. targnął się na życie 30-l. Gustaw Goldszmid, bez zajęcia, który napił się esencji octowej. Pogotowie przewiozło desperata do szpitala Dz. Jezus.

**ZACZADZENIE** Przy ul. Żelaznej 84, wskutek wadliwie urządzonego pieca, nocy ub. wydzielał się tlenek węgla, którym zatruli się: 60-l. Bronisława Warszawska, przy dzieciach i córka jej 21-l. Romana, urzędniczka. Lekarz Pogotowia, po udzieleniu pomocy, pozostawił zatrute na leczeniu w domu.

**DALSZE SKUTKI WICHURY** Przy ul. Żórawiej 6, na dachu 4-piętrowego domu, należącego do M. D. Kornbluma, wichura wyrwała 5-metrowy komin, oraz zerwała 12 mtr. dachu blaszanego. Ze względu na grożące niebezpieczeństwo przechodniów, policja 13 komis. zaalarmowała straż ogniową. Na miejsce przybył rekwizyt z drabiną mechaniczną straży ogniowej. Po godzinnej przeszło akcji, strażacy usunęli cegły z rozwalonego komina i zerwali dach. Zagrożone miejsce zabezpieczono.

Przy ul. Nowy Świat 28 szalejąca wichura zerwała blaszane pokrycie dachu na 4 piętrze w domu, należącym do Franciszka Reingrubera. Pogotowie 3 oddziału straży pracowało na miejscu w ciągu godziny, zrywając pozostałą część blachy, która groziła zerwaniem i upadkiem na przechodniów.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Przy ul. Wiktorskiej 3 wichura wyrwała komin na dachu, przyczem jedna z cegieł spadła i ugodziła 7-l. Kazimierza Kostrzewę, ucznia (syna lokatora tegoż domu). Lekarz Pogotowia stwierdził pęknięcie czaszki. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

## T. U. R.

CYKL „POCESY POLITYCZNE” w STOWARZYSZENIU BYŁYCH WIĘZNIÓW POLITYCZNYCH (Bieleńska 9). Najbliższy odczyt z powyższego cyklu wygłosi w najbliższy czwartek, 21 b. m., o g. 6 wieczorem tow. Adam Próchnik na temat: „Proces żyrodystów”.

ODCZYTY W ZWIĄZKU DRUKARZY. Zapowiedziany na dziś odczyt tow. prof. W. Gumplowicza nie odbędzie się. Następnym odczyt d-ra Birencejewa odbędzie się 5 marca.

## Ruch kobiecy

WARSZAWSKA KONFERENCJA KOBLET PPS. W piątek 22 b. m. o godz. 6 pop. w sali przy ul. Długiej 21, I p. odbędzie się Doroczna Konferencja warszawskich towarzyszek. Obecność obowiązkowa. Wstęp za okazaniem legitymacji partyjnej.

## Rob. Klub Sportowy czerw. harc. „Powisłe”

KLUB SPORTOWY I CZERW. HARC. „POWISŁE” urządza wielką zabawę sportową, która odbędzie się w Robotniczym Ośrodku WF, ul. Czerw. Krzyża 20 w dn. 23 b. m. od godz. 9-jej wiecz. do rana. Cena biletów zł. 1.20 i 1.50.

## Co usłyszymy w radio ?

WTOREK, 19 lutego.  
6.48 Muzyka z płyt. 6.52 Gimnastyka. 7.07 Muzyka z płyt. 7.15 Dziennik poranny. 7.25 Muzyka z płyt. 7.35 Chwilka pań domu. 7.40 Program. 7.50 Koncert. 11.57. Sygnał czasu. 12.00 Hejnał 12.03 Wiadomości meteor. 12.05 Przegląd Prasy. 12.10. „Pochodem idziemy” — audycja dla młodzieży, zorganizowana przez uczniów gimnazjum państwowego im. Stefana Batorego w Warszawie. 12.25 Orkiestra „Happy-Boys”. 12.45 Audycja dla dzieci młodszych. 13.00 Dziennik południowy. 13.05 Muzyka ork. „Happy-Boys”. 15.30 Wiadomości o eksporcie. 15.35 Przegląd giełdowy. 15.45. „Trochę śmiechu, trochę łez.” 16.45. Skrzynka PKO. 17.00 Koncert. 17.25. Skrzynka językowa. 17.35 Pieśni w wyk. Heleny Hrabówny. 17.50 Skrzynka techniczna. 18.00 Wiadomości rolnicze. 18.10. Życie stolicy. 18.15 Koncert orkiestry P.R. pod dyr. J. Ozimińskiego. 18.45 „Jerzy Liebert—poeta religijny” — szkic literacki wygl. p. Jan Kott. 19.00 Błękitna rapsoja. 19.20 Pogadanka aktualna. 19.30. Arje i pieśni. 19.45 Program. 19.50 Wiadomości sportowe. 20.00 Muzyka lekka z płyt. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Jak pracujemy w Polsce. 21.00 Wiązanka przebojów. 21.15 Transmisja z Wiednia. 22.00 Koncert reklamowy. 22.15 Muzyka taneczna. 22.45 Odczyt w jęz. francuskim. 23.00 Wiadomości dla kom. lotn. 23.05 Muzyka taneczna.

## Film polski w „Światowidzie”

Kino „Światowid” przodujące w stolicy swym repertuarem wystąpi niebawem z premierą filmu polskiego. Jest to wydarzenie mające znaczenie doniosłe w historii kina, wyświetlającego stale najprzedniejsze przeboje produkcji światowej. Obrazem tym będzie przebojowa komedia polska „Abecadło miłości”, w której zaprezentują się publiczności warszawskiej najwybitniejsi artyści aktorzy z Krakowskim, Dymszą, Tomem, Lawińskim i Bogdą na czele. Jest to komedia sytuacyjna, pełna zarzeka jednych dowcipów. Autorem scenariusza jest Marjan Hemar. Nazwisko to mówi samo za siebie. (X)

## Nasza rubryka Poszukiwanie pracy

NIEMIECKIEGO udziela niedrogo w zakresie matury i WSH rutynowana nauczycielka. Zgłoszenia: Administracja „Robotnika”, J. Cesarski, tel. 5-13-80.  
MUZYKI lekcje na skrzypcach, gitarze, mandolinie 50 groszy. Nowogrodzka 23-19.  
INTROLIGATOR tanio, bo w mieszkaniu, wykonywa różne roboty. ul. Bednarska 17 m. 27.

## DROBNE OGŁOSZENIA

A.A.A.A.) TAPCZANY higieniczne, automatycznie patentowane 3722, złotych 50 oraz nowoczesne kozetki, otomany. Warunki dogodne. Wytwórnia: Twarda 5. 945

## Co wyświetlają kina?

APOLLO: „Młody las”.  
ANTINEA: „Za pieniądze”.  
ANTINEA: „Co mój mąż robi w nocy” i „Dwa oceany”.  
AMOR: „Sprytna dziewczyna”.  
AS: „Tunel” i „Kawalkada”.

ATLANTIC Pocz. seansu g. 5, 7, 9  
Najpiękniejsza operetka filmowa  
**Bal w Savoyu**  
W czołowych rolach kwiat aktorstwa wiedeńskiego  
GITTA ALPAR  
HANS JARAY  
Muzyka PAWEŁ ABRAHAM

ACRON: „Niewolnik dżungli” i „Skandal w Budapeszcie”.  
CAPITOL: „Antek policmajster” z Dymszą.

CAPITOL Marszałkowska 125 Wniedz. 1 sw. 121130 p. 3, 5, 7, 9, 3, 5, 7, 9  
KAPITAŁNA KOMEDJA  
**ANTEK POLICMAJSTER**  
Reż. H. Wasz, ński. Muz. H. Wars  
W rol. gł.  
Dymśza, Ćwiklińska, Bogda, Fertner, Tom, Olsza

CASINO: „Miłość bez jutra”.  
COLOSSEUM: „Amok” i rewja.  
COLOSSEUM MAŁE: „Navarana” i „Dolores”.  
CORSO: „Melodie cygańskie”.  
CZARY: „Buster rodzi miliony”.  
EUROPA: „Pan bez mieszkania”.  
FAMA: „Księżniczka przez 30 dni” i „Kochalam go”.  
FILHARMONJA: „Hrabia Monte Christo”.  
FLORIDA: „Klub Dżentelmenów” i rewja.  
FORUM: „Melodie cygańskie”.  
HELJOS: „Eskimo”.  
ITALJA: „Cesarzowa i ja”.  
KOMETA: „Przeor Kordecki” i rewja.

KINO-TEATR KOMETA Chłodna 49 tel. 649-54  
**Przeor Kordecki**  
Obrońca Częstochowy  
W r. gł. K. Adwentowicz i Walter  
Wielki film historyczny, który udało nam się pozyskać dla naszego kina, mimo dużych kosztów  
Ceny miejsc niepodwyższone.

LOS: „Pilnuj swego męża”.  
LUX: „Świat wewnętrzny” i „Generał Czeng”.  
MAJESTIC: „Nowi ludzie”.

majestic pocz. 5, 7, 9  
„Film dla wszystkich”  
Najnowsze arcydzieło sowieckie  
**NOWI LUDZIE**  
Nadpr. dodatek sowiecki „Skrzydła Parada”

MASKA: „Śmierć odpoczywa” i „Przybłąda”.  
MEWA: „Ludzie w białej” i „Błękitna rapsodia”.  
MIEJSKI: „Nędznicy”.

KINOTEATR MIEJSKI  
Dwie serje razem:  
**„NĘDZNICY”**  
DWA seanse godz. 6 i 9.45 codziennie  
SOBOTY I ŚWIĘTA godz. 4, 7, 10.  
Ceny miejsc niepodwyższone 45 gr. 90 gr.

gum.?  
**OLLA**  
klejnot higieny

MUCHA: „Co mój mąż robi w nocy?”

KINO ul. Długa 13. P. o 4  
**MUCHA**  
Najnowsza komedia prod. polskiej  
**„Co mój mąż robi w nocy”**  
z udział. najlepszych aktorów sceny polskiej  
St. Górczyńska, T. Mankiewiczówna, K. Krukowski, M. Znicz i R. Gierasieński.  
Nadprogram: Rewelacyjne dodatki dźwiękowe  
Cena biletów od 49 gr.

NIL: „Człowiek dwóch światów” i rewja.  
NOWA TOMBOLA: „I cóż dalej, szary człowieku”.  
OKO PRASKIE: „Car szaleniec” i „Porucznik marynarki”.  
PALACE: „Noc cudów”, oraz nadprogram.

KINO PALACE  
Pocz. w dni powszedn. 5, 7, 9  
**„Noc Cudów”**  
arcydzieło światowej sławy nadto wspaniały nadprogram.  
W soboty, niedziele i święta poranki 12, 2, 4, 6, 8, 10

PAN Nowy - Świat 40 Pocz. 5, 7, 9.15  
ULUBIENICA WSZYSTKICH  
**Shirley Temple**  
W NOWYM FILMIE PARAMOUNTU  
**ŻYWY ZASTAW**

PETIT TRIANON: „I cóż dalej stary człowieku” i „Cesarzowa i ja”.  
PROMIEN: „Przygoda na Lido” i „Baroud”.  
RAJ: „Król cyganów” i „Cudowna rakietka”.  
ROXY: „Dziewczę dżungli” i rewja.

KINO „ROXY”  
Wolska 14  
Dzisiaj codziennie  
**Dziewczę dżungli**  
w rol. gł. Rochelle Hudson  
Na scenie rewja  
na czele z Rybczewską i Misiewiczem

PRAGA: „Carioca” i rewja.  
RIALTO: „Muszę być młody!”  
KINO RIVIERA: „Csibi” i „Pieśniarz Warszawy”.  
ROXY: „Kleopatra” i rewja.  
STYLOWY: „Piotrus” z Fr. Gaal.  
SOKÓŁ — „Carioca” i „Noc na froncie”.  
ŚWIATOWID: „Świat się śmieje” (komedia sowiecka).

KUPON:  
OSTATNIE Z DNI  
**ŚWIATOWID**  
się m i e j e balkon 09 parter 50  
21 b. m. premiera komedji muzycznej  
M. HEMARA  
**A.B.C. MIŁOŚCI**  
Dymśza x Krukowski x Bogda x Tom  
TON: „Wesoła Zuzanna”.  
UCIECHA: „Śpieg Nr. 13”.

WARUNKI PREENUMERACY: w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 5.40, bez odnośnienia zł. 4.70, na prowincji miesięcznie zł. 5.40, zagranicą zł. 8.—. Za zmianę adresu 50 gr.  
CENY OGROSZEN: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajnie gr. 20, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście 5-cio szpaltowy, układ zwyczajnych 10-cio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.